
Leder OKTOBER 2025 
 
Så er vi i gang med efterårssæsonen ved Jydske Dragonregiment, og alle enheder er i fuld 
gang med uddannelse på kasernen, øvelser, skydeperioder med mere. 
 
Der er nok ikke tvivl om, at når vi husker tilbage på efteråret 2025, så vil mange nok tænke 
”Droner”. Det er nok ikke undergået nogens opmærksomhed, at der er EU topmøde i Køben-
havn og at der er ”nogen” der har en overdreven opmærksomhed på dette. Vi ved jo ikke 
præcis hvilken aktør der er tale om, men den pågældende aktør har været meget aktiv i for-
hold til at sende droner ind over landet. Man kan kun gisne om formålet med dette. Men jeg 
kan konstatere, at der i skrivende stund (mig bekendt) ikke er anvendt hverken våbenføre 
droner eller droner med eksplosiver, så det er næppe for at skabe en kinetisk effekt. Min 
egen opfattelse er, at der er tale om en aktør, der ønsker at skabe ængstelse, splittelse og 
mistillid til sikkerhedsapparatet i Danmark samt at ydmyge Danmark internationalt. Om 
dette er lykkedes, tror jeg skal vurderes på den lidt længere bane. Min anbefaling skal dog 
være, at ikke lade sig påvirke, da der ikke er tegn på, at der er fare på færde – både Politiet 
og Forsvaret passer generelt godt på Danmark, og vi lærer alle en helt masse af den nuvæ-
rende situation. Kommer der senere en lignende og måske mere alvorlig situation, så har vi 
nu øvet os ganske grundigt og samlet en masse erfaringer sammen, således vi forhåbentligt 
står rigtigt godt, skulle en lignende hændelse opstå. 
 
Panserbataljonen (I JDR) har i august udsendt én kampvognseskadron til Letland, hvor de er 
en del af den danske bataljon, der indgår som en del af NATOs afskrækkelse mod Rusland i 
Letland. Her løser de en vigtig opgave i forhold til, at Rusland ikke skulle få den vildfarelse, 
at udfordre grænserne i Baltikum. Dette gør de sammen med en lang række NATO kolle-
gaer, som er tilstede i Letland med samme opgave. De bruger ganske meget tid på at 
træne, således de kan arbejde tæt sammen, såfremt der skulle blive behov for, at indsætte 
dem operativt i Letland – så de keder sig bestemt ikke. 
 
Ved Panserinfanteribataljonen (II JDR) så er man nu i gang med at uddanne sig frem mod 
næste beredskabsperiode. Bataljonen har blandt andet fået skiftet en del personel, hvilket 
betyder, at der er behov for, at enhederne bliver samarbejdet på ny – det er de nu godt i 
gang med. 
 
Ved Uddannelsesbataljonen (V JDR) er de værnepligtige nu ved at være halvvejs i deres ud-
dannelse. Det betyder blandt andet, at de nu kan bemande hovedvagten og tage del i løs-
ningen af sikkerhedsopgaven på kasernen. Jeg tænker, at stående styrke er rigtigt glade for 
dette, da de så i en periode kan slippe for vagttjenesten og koncentrere sig om deres uddan-
nelse. Det går generelt rigtigt godt for vores værnepligtshold august 2025 – det er både mo-
tiverede og dygtige unge mennesker, som gerne vil soldaterlivet (i hvert fald i fire måne-
der). 
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